Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 015

заседания учебно-методического совета

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»

от 04 декабря 2023 г.

Председатель – Носов Д.М.

Присутствовали – Автономов В.С., Алескеров Ф.Т., Волосюк О.В., Дегтярев К.Ю.,

Макаров А.А., Сюкияйнен Л.Р., Филинов Н.Б.

Не присутствовал: Филиппов А.Ф.

Приглашенные – Ерпылева Н.Ю., Иванов Н.В., Лаптева А.М., Масленникова С.В.,

Нефедов С.И., Никулов С.А., Син Д.Д., Толкачева А.Н., Тумковский С.Р., Яценко Т.С.

Заседание проводилось онлайн

ПОВЕСТКА:

4. Обсуждение результатов экспертизы документов на переименование образовательной

программы «Коммуникации, основанные на данных» (направление подготовки

42.04.01 Реклама и связи с общественностью; уровень высшего образования:

магистратура).

СЛУШАЛИ:

Филинова Н.Б.

ВЫСТУПИЛИ: Носов Д.М.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. поддержать решение ученого совета факультета креативных индустрий о

переименовании (при полном сохранении содержания) с 2024 года набора

образовательной программы «Коммуникации, основанные на данных»

(направление подготовки 42.04.01 Реклама и связи с общественностью; уровень

высшего образования: магистратура) в «Цифровые коммуникации и

продуктовая аналитика»

(из 9 членов Совета проголосовало: за – 8, против – 0, воздержалось – 0, не

участвовало в голосовании – 1)

Председатель                   Д.М. Носов